
1  

Zápis č. 16 

Ze společného jednání předsednictva (P ČMKU) a dozorčí rady ČMKU (DR ČMKU)  

dne 25. července 2024, Hluboká nad Vltavou 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, K. Frank  M. 

Václavík, J. Kudrnáčová  

DR ČMKU: M. Krinke, H. Matějeková, P. Márová, JUDr. L. Šlaufová  

Omluven: P. Kalaš  

Tisková mluvčí ČMKU:   V. Tichá 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Dozorčí rada ČMKU  

4. Došlá pošta 

5. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
  

2/3/24 V.H. – stížnost na projednávání jeho osoby prostřednictvím komise pro rozhodčí ČMKU (KR) a porušení 

GDPR – požadavky stěžovatele byly splněny, schůzka plánována na 30.7.2024.  

 

5/3/24 Přijetí FCI neuznaného plemene biewer teriér – Exotic klubem obdržel metodiku k zápisu.  

Přehlídka biewer teriérů bude 27.7.2024 při Krajské Výstavě v Unhošti (za P ČMKU se zúčastní M. Václavík, 

I. Nováková).  

Schváleno jednomyslně  

 

Zápis z jednání Komise pro chov a zdraví ČMKU ze dne 16.5.2024    PŘÍLOHA 1  

7)  P ČMKU vzneslo dotaz na chovatelské kluby, v jaké fázi je již dříve diskutované nepřeřazování německých 

špiců mezi velikostními rázy – oba kluby se vyjádřily, KCHNŠ poskytl komplexní materiál, který P ČMKU 

jednomyslně schvaluje. Tyto postupy P ČMKU považuje za základní předpis jednotných chovných 

podmínek. 

 Schváleno jednomyslně  

 

• Směrnice o exportech v jednotné databázi – chybí exporty vystavené PK3, zadáno k propojení, řeší 

programátoři ČMKU a ČMKJ  

 

• Kontaktováni europoslanci a předsedové poslaneckých klubů – V. Tichá vznesla dotaz, zda zapojit i ÚKOZ – 

schváleno jednomyslně  

2/6/24 J.H. (H.M.) – stížnost na jednání KPPPK ve vztahu k chovatelce – chovatelka prostřednictvím své právní 

zástupkyně požaduje osobní jednání za účasti zástupců KPPPPK – P ČMKU souhlasí; schůzky se zúčastní 

za P ČMKU I. Nováková, za DR ČMKU H. Matějeková. Termín bude upřesněn.  

 Schváleno jednomyslně  

 

3/6/24 E.S., M.H. - stížnost na hrubé chování vystavovatelky na SV SBT – P ČMKU vznesla dotaz na organizátora, 

zda se incidentem zabýval, a vystavovatelku požádala o vyjádření. Chovatelský klub bohužel incident 



2  

nezaznamenal, chovatelka si není ničeho vědoma, chybí konkrétní důkaz. P ČMKU v tomto případě 

ponechává možnost penalizace chovatelky na chovatelském klubu.  

 Schváleno jednomyslně  

 

5/6/24 KCH Bichon a poil frisé – žádost o pozastavení zápisů na chovatelskou stanici WHITE CHARMING DOGS. P 

ČMKU požádala chovatelku o vyjádření a chovatelský klub o upřesnění.  Obě zúčastněné strany se 

vyjádřily.  

 P ČMKU konstatuje, že v tomto případě je postih v kompetenci chovatelského klubu. P ČMKU důrazně 

doporučuje o postihu informovat další klub pro toto plemeno.  

Schváleno jednomyslně  

 

8/6/24 KCH čivav - žádost o pozastavení zápisů na chovatelskou stanici GABRIK MYSTIC. P ČMKU požádala 

chovatelku o vyjádření, prozatím bez odezvy.  

  

• Zápisní řád - novela          

Připomínkování probíhá 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Komise pro rozhodčí  

 

Praktické rozšiřovací zkoušky na jednotlivá plemena 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Fagoš Robert hovawart 28.05.2024, P NVP Klatovy, 30.06.2024, P 

Frnčo Ladislav Basenji 22.5.2024, P 
krajská výst., Stránské u Rýmařova, 
14.07.2024, P 

Chovanec Václav 

kolie dlouhosrstá 22.05.2024, P NVP Klatovy, 29.06.2024, P 

kolie krátkosrstá 22.05.2024, P NVP Klatovy, 29.06.2024, P 

Šeltie 22.05.2024, P NVP Klatovy, 29.06.2024, P 

Chrpová, MVDr. Veronika československý vlčák 18.05.2023, P NVP Klatovy, 29.06.2024, P 

Maślanka, 
MUDr. 

Tadeáš 
Akita 22.05.2024, P NVP Klatovy, 30.06.2024, P 

Shiba 22.05.2024, P NVP Klatovy, 30.06.2024, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na plemena 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky na skupiny 

příjmení jméno FCI skupina 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Grygarová Alexandra IX 

05.10.22, P; 

23.02.23, P; 
18.5.23, P; 
24.08.23, P; 

26.10.23, P; 
13.12.23, P 

Oblastní výst., Praha, 06.04.2024, P; NVP 
Klatovy, 30.06.2024, P 

Kučerová Martina NON FCI 28.05.2024, P MVP Brno, 22.06.2024, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené skupinové rozhodčí 

 

Terminář 2024:                             

30.7. zasedání KR, příprava zkoušek, technické zabezpečení 

14.8. rozšiřovací zkoušky Zbraslav u Brna (zkoušející: M. Václavík, Z. Jílková) 



3  

21.8. rozšiřovací zkoušky Praha (zkoušející: M. Václavík, O. Vondrouš) 

3.9. vstupní opravné, Praha – 2 skupiny, dopoledne/odpoledne 

4.9. závěrečné teoretické zkoušky  

 

Zápis z jednání Výstavní komise ze dne 27.6.2024     PŘÍLOHA 2 

Bod 1  P ČMKU s návrhem VK nesouhlasí a konstatuje, že plemeno je možné rozdělit ve třídě mladých na dvě 

věkové kategorie, ale pro obě bude udělen pouze 1 CAJC. Pokud bude třída mladých rozdělena, není 

možné použít pro zpracování akce aplikaci dogoffice. Aplikace není konstruována na výjimky ze 

základních výstavních funkcí a v tomto případě nelze zaručit její správnou funkčnost.  

P ČMKU souhlasí s požadovanou výjimkou pro přiznání titulu Český šampion (tato výjimka byla udělena již 

dříve pro jiné subjekty).  

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka 

Nepřítomni: M. Václavík, K. Frank  

Návrh P ČMKU byl schválen 

Bod 3, 4 Ze strany pořadatelů opakovaně dochází k chybám při kontrole přihlášek a přiložených 

dokumentů. Pořadatelé budou znovu informováni o správných postupech. Při opakovaně 

nesprávně vyhodnocené dokumentaci může být pořadatel penalizován.  

 Schváleno jednomyslně  

Bod 5 Odloženo - P ČMKU bude řešit až po doložení souhlasu okolních států  

 Schváleno jednomyslně  

Bod 8  P ČMKU s návrhem VK ve věci výjimky pro udělení titulu Český šampion nesouhlasí a výjimku jednomyslně 

schvaluje (tato výjimka byla udělena již dříve pro jiné subjekty).  

Ostatní body byly schváleny jednomyslně bez výhrad.  

 

Zápis z komise pro pasení z 3.7.2024       PŘÍLOHA 3 

Schváleno jednomyslně  

 

P ČMKU upozorňuje KP, že partnery ČMKU pro pasení jsou členské subjekty, tj. KJČR a BCCCZ. Požadavky na 

konání akcí apod. mohou tedy KP předkládat výhradně tyto subjekty.  

Schváleno jednomyslně  

 

Dostihový kalendář 2025         PŘÍLOHA 4 

Schváleno jednomyslně, CACIL podléhá schválení FCI 

 

FCI komise pro britské ohaře        PŘÍLOHA 5 

P ČMKU bere na vědomí 

 

 

3. Dozorčí rada ČMKU  

M. Krinke zdůrazňuje stav úkolů z VH: 

- VH pověřila P ČMKU ve spolupráci s ČKS upravit směrnici pro navázání spolupráce tak, aby byla 

aplikovatelná v praxi – za ČMKU bude jednat J. Kudrnáčová + MVDr. L. Široký  

- VH uložila P ČMKU vydat stanovisko pro subjekty začleněné v ČMKU, kterým by byla blíže 

specifikovaná možnost dalších finančních příjmů do rozpočtů jednotlivých subjektů a nedocházelo 

přitom k rozporu se Stanovami ČMKU čl. 2, odst. 2.1.  

Bude požádán právník ČMKU + daňový poradce  

Termíny vydávání PP – DR ČMKU prověří dodržování termínů pro vydávání PP u všech pracovišť plemenné knihy 



4  

 

 

4. Došlá pošta 

1/7/24 Beagle club – nadace Bígl v nouzi pro psy bez PP – prostřednictvím nadace klub na sociálních sítích i na 

klubovém webu  nabízí psy bez PP a křížence. Podpora chovu bez PP se neslučuje se zájmy ČMKU.  

Případ řeší ČMKJ, o dalším postupu bude ČMKU informovat. 

P ČMKU bere na vědomí 

 

2/7/24 V.B. - podnět k prošetření práce výboru Welsh Corgi a kelpie klubu CZ – jedná se o interní záležitosti 

chovatelského klubu, je třeba řešit prostřednictvím kontrolního orgánu klubu nebo na členské schůzi.  

Schváleno jednomyslně  

 

3/7/24 KCHT – žádost o vydání zákazu vystavování pro agresivního psa na 1 rok. Pes napadl rozhodčí a některé 

vystavovatele. 

V souladu s výstavním řádem ČMKU čl. 18, bod b1 P ČMKU uděluje psovi parson russell teriéra  Coltovi 

Křivoklátský bull, ČLP/PRT/3835 zákaz vystavování na 1 rok, tj. do 24.7.2025 

Schváleno jednomyslně  

 

4/7/24 Obec Hvozdnice/Plicka & partners – oznámení o nevhodném zacházení s uhynulým psem. Řešení 

nespadá do kompetence ČMKU, případ přísluší Státní veterinární správě.  Případ bude předán k vyjádření 

ČKS. 

Schváleno jednomyslně  

 

5/7/24 Krajská výstava 13.7.2024, na které byli přihlášeni a posouzeni dva biewer teriéři bez PP FCI – pořadatelé 

akce zrušili zadaná ocenění a majitele o tomto zrušení informovali.  

 Schváleno jednomyslně  

 

6/7//24 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci        PŘÍLOHA 6 

Žádosti uvedené v příloze byly jednomyslně schváleny  

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

7/7/24 MEOE – informace o hrubém porušení normativů FCI a MEOE  na výstavě v Sárváru (H) 20.7.2024 

vystavovatelkou z ČR, která se hrubě chovala k vystavované feně. Vystavovatelka obdržela zákaz účasti 

na výstavách v Maďarsku. Dále došlo k porušení Řádu pro ochranu zvířat při veřejném vystoupení, čl. 11, 

bodu g; Výstavního řádu ČMKU, čl. 14 – práva a povinnosti vystavovatele, bodu a; Výstavního řádu FCI, čl. 

4, 1. a 2. odstavec.  

P ČMKU případ projednalo per rollam 23.7.2024 a vystavovatelka byla obratem informována o 

rozhodnutí: v souladu s Výstavním řádem ČMKU, čl. 18 bod b2 P ČMKU vyslovuje vystavovatelce H.S. 

zákaz účasti na výstavách všech typů konaných pod záštitou ČMKU na dobu 2 let, tj. do 23.7.2026.  

Schváleno jednomyslně  

 

 

7. Různé 

 

• SKJ pořádá chovatelský kongres – zúčastní se I. Nováková, M. Krinke,  

• Výstavní řád – faktická úprava: 

− v souladu s Výstavním řádem FCI je od 1.7.2024 povinná třída štěňat a třída dorostu.  



5  

− od 1.7.2024 se vybírá z VN 1 v třídě štěňat a dorostu pouze 1 jedinec a posílá se do závěrečných 

soutěží. Vztahuje se na výstavy mezinárodní, národní, krajské/oblastní  

− výběr z VN 1 mezi psem fenou neznamená nový titul (označení postupujícího, např. „postupuje“) – 

budou upozorněni pořadatelé výstav a rozhodčí  

− Výstavní řád ČMKU má v kapitole Čekatelství uvedeno, že CAC ČMKU je čekatelství 

na výstavního šampiona ČMKU – vyjmout slovo „výstavního“ – sjednocení s ostatními předpisy. 

Schváleno jednomyslně, tyto úpravy nepodléhají připomínkovému řízení.   

• Naplánovat schůzku s účetní firmou do termínu příštího P ČMKU, vyžádat hlavní knihu měsíčně 

 

 
 

USNESENÍ 

 

86/06/24 P ČMKU schválilo úpravu směrnice pro delegování rozhodčích, čl. 2 

a) cestovné – paušální náhrada 9,00 Kč/km,  

b) odměna za posuzování na NV a MVP do 50 posouzených jedinců 1000, - Kč netto/den 

posuzování, více než 50 posouzených jedinců 1500, - netto/den posuzování. Dohoda s 

pořadatelem na jiných částkách je možná, ale není nárokovatelná.  

87/07/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na plemena: 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

88/07/24 P ČMKU jmenovalo skupinové rozhodčí: 

 

 

 

 

89/07/24 V souladu s výstavním řádem ČMKU čl. 18, bod b1 P ČMKU udělilo psovi parson russell 

teriéra  Coltovi Křivoklátský bull, ČLP/PRT/3835 zákaz vystavování na 1 rok, tj. do 24.7.2025  

 

90/07/24 V souladu s Výstavním řádem ČMKU, čl. 18 bod b2 P ČMKU vyslovuje vystavovatelce H.S. zákaz 

účasti na výstavách všech typů konaných pod záštitou ČMKU na dobu 2 let, tj. do 23.7.2026.  

 

  

 

Zasedání ukončeno:  17:00 hodin   

Příští zasedání:  5.9.2024 v Humpolci od 11:00 hodin  

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

Příjmení jméno plemeno 

Fagoš Robert hovawart 

Frnčo Ladislav basenji 

Chovanec Václav 

kolie dlouhosrstá 

kolie krátkosrstá 

šeltie 

Chrpová, MVDr. Veronika 
československý 

vlčák 

Maślanka, 

MUDr. 
Tadeáš 

akita 

shiba 

Příjmení jméno FCI skupina 

Grygarová Alexandra IX 

Kučerová Martina NON FCI 


